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Obchody „Tarnów Pierwsze Niepodległe” rozpoczną się 30 października
happeningiem rekonstrukcyjnym na placu Kazimierza i ul. Katedralnej (godz.
10). Następnie zaplanowano uroczystą sesję, Tarnowski Polonez z Piłsudskim                 
na rynku (godz. 11.30), mszę oraz oficjalne uroczystości. Dzień zakończy spacer                  
po Tarnowie (godz. 17, zbiórka przy TCI) i Gala „Tarnów Pierwsze Niepodległe”                
w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych (godz. 18).

W kolejnych dniach na mieszkańców czekać będą inne wydarzenia o tematyce
niepodległościowej, prowadzące do głównych obchodów 11 listopada. Tego
dnia świętowanie rozpocznie koncert pieśni patriotycznych w Mościcach,                   
po którym odbędą się msze, uroczystości oraz jubileuszowy, 30. Bieg Sokołów.

Obchody zwieńczy projekcja filmu o Tadeuszu Tertilu (godz. 17.30) i wspólne
śpiewanie pieśni patriotycznych z SOLskim Chórem przy Teatrze im. Ludwika
Solskiego.

Szczegółowy harmonogram znajduje się na plakacie zawartym w biuletynie.

TARNÓW – PIERWSZE NIEPODLEGŁE
Uroczysty polonez, spacer po Tarnowie, spektakl muzyczny czy wspólne
śpiewanie pieśni patriotycznych. Tak będzie wyglądał Dzień Pamięci                        
o Zwycięskim Zrywie Niepodległościowym w Tarnowie i 107. rocznica
odzyskania przez Polskę Niepodległości.



- Dążymy do tego, żeby w naszym mieście to autobus był wiodącym środkiem
transportu, nie samochód – komentuje zmiany prezydent Tarnowa Jakub
Kwaśny.

Zmiany w przyznawaniu Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji Premium

Miasto chce mocniej powiązać benefity bycia tarnowianinem i podatnikiem
gminy z opłatą śmieciową. Wprowadzona ma zostać zmiana w TKM w wersji
Premium, w której trzeba będzie zadeklarować nie tylko zamieszkanie                   
i opłacanie podatków, ale również obecność w systemie gospodarki
odpadowej. Taki zabieg ma uszczelnić system opłat za wywóz śmieci.

REWOLUCJA BILETOWA
Zniknąć ma taryfa odległościowa oraz bilety godzinne i okresowe na
konkretne linie autobusowe. Mają być też bardzo duże obniżki dla posiadaczy
Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji Premium (ale ze zmienionymi
wymogami do jej otrzymania) i podwyżki dla tych, którzy jej nie mają. Bilety
okresowe na pojedyncze linie też znikną. Zmiany te mają wejść w życie od
maja przyszłego roku, jeśli tarnowscy radni miejscy zagłosują za tą uchwałą
(ich opinia o projekcie była pozytywna).



Największa zmiana szykuje się dla posiadaczy Tarnowskiej Karty Miejskiej                     
w wersji Premium. Będą dostępne tylko dwa rodzaje biletów miesięcznych,
które obowiązywać mają na WSZYSTKICH liniach autobusowych, w cenach:

miesięczny 10 i 5 zł (zwykły i ulgowy), 
trzymiesięczny 30 i 15 zł (też zwykły i ulgowy). 

Innych okresowych biletów dla osób z TKM w wersji Premium nie będzie. Znikają
też bilety dla posiadaczy Karty Tarnowskiej Rodziny (mogą korzystać                   
z wymienionych wcześniej zniżek).

Osoby, które nie mają Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji Premium, a jedynie
Standard, odczują znaczące podwyżki. Tu też znikną bilety okresowe na
pojedyncze linie. Po zmianach cennik będzie się przedstawiał następująco. Bilet:

miesięczny 150 i 75 zł, 
trzymiesięczny - 350 i 175 zł,
półroczny – 600 i 300,
roczny – 1000 i 500 zł. 

 
Bilety jednorazowe

Ze wszystkich biletów jednorazowych zostaną tylko te trzydziestominutowe. Ich
cena od maja ma wynosić:

5 zł normalny
2,50 zł ulgowy.

Zostaną też karnety pięcioprzejazdowe:

20 zł normalny,
10 zł ulgowy. 

 
Taryfa odległościowa (bilety przystankowe)
Zniknąć ma taryfa odległościowa. Polega ona na płaceniu za przejechanie
konkretnej liczby przystanków. Pasażerowie będą mogli jedynie skasować
zwykły, jednorazowy bilet lub korzystać z biletów okresowych.

Przejazdy dla dzieci
Aktualnie z bezpłatnych przejazdów korzystają dzieci do 4 lat oraz uczniowie
tarnowskich szkół podstawowych. Od maja darmowe przejazdy mają
przysługiwać dzieciom do 7. roku życia – aż do końca roku, w którym skończą              
7 lat (np. jeśli dziecko urodziło się w styczniu, to do grudnia może jeździć                   
za darmo). Darmowe przejazdy dla dzieci ze szkół podstawowych zostają. 



- Chcemy dalej rozwijać w Tarnowie budownictwo społeczne, komunalne                 
i mam nadzieję, że w kolejnych latach będziecie świadkami otwierania
kolejnych inwestycji tego typu – zwrócił się do lokatorów prezydent Jakub
Kwaśny.

W budynkach o wysokości do trzech kondygnacji, z dużymi balkonami, znalazło
się 109 mieszkań o powierzchni od 30 do 70 mkw., komórki lokatorskie                 
i podziemne miejsca parkingowe. Zamontowano też panele fotowoltaiczne do
wspomagania podgrzewania wody ciepłej, co ma obniżyć rachunki
tamtejszych lokatorów.

Najemcy partycypowali w kosztach budowy lokali (około 2 tys. zł za mkw.).
Miesięcznie będą płacić czynsz oraz bieżące rachunki, ale mogą skorzystać                 
z programu bezzwrotnego rządowego wsparcia w ponoszeniu wydatków                 
z tytułu najmu mieszkania, a dopłaty mogą uzyskiwać nawet przez 15 lat (tzw.
"Mieszkanie na start").

W planach są już kolejne tego typu inwestycje w Tarnowie.

KLUCZE PRZEKAZANE 
PIERWSZYM LOKATOROM
Zespół sześciu budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Jarej –
Błotnej „Słoneczny Stok” Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa
Społecznego został dzisiaj oficjalnie oddany. Symboliczne klucze otrzymali
pierwsi mieszkańcy.



Orszak wyruszy z rynku o godz. 13. Jego trasa będzie prowadziła ulicami Starego
Miasta. Z kolei od godz. 13:30 do 17 będzie można wziąć udział w kiermaszu
produktów lokalnych. Stoiska będą dostępne na płycie rynku. W programie
wydarzenia przewidziano również zwiedzanie Tarnowa złotym meleksem.

Podczas Dionizji zaplanowano także dodatkowe atrakcje. Tarnowscy
restauratorzy zapraszają na degustacje, m.in. na gęsinę. Szczegółowe
informacje będzie można znaleźć na FB Tarnow Travel.

Organizatorami wydarzenia są: Tarnowskie Centrum Informacji                   
i enoTarnowskie. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

WIELKIE TARNOWSKIE DIONIZJE
W naszym mieście po raz 13. odbędą się Wielkie Tarnowskie Dionizje. Podczas
wydarzenia tradycyjnie zaplanowano Orszak świętego Marcina. Co jeszcze
znalazło się w programie na niedzielę, 9 listopada?



Zorganizowanych zostanie pięć dwudniowych spotkań. Uczestnicy –
mieszkańcy Tarnowa – będą pracowali nad emocjami, relacjami i codziennymi
trudnościami wychowawczymi. Warsztaty poprowadzą psycholog                   
i psychoterapeuta. W planach również warsztaty kompetencji wychowawczych
dotyczące m.in. radzenia sobie z emocjami dzieci, wspierania rozwoju
najmłodszych oraz praktycznych technik wychowawczych. Dzieci wezmą udział
w zajęciach animacyjno-edukacyjnych prowadzonych przez pedagoga                   
i animatorów rozwijających umiejętności społeczne, emocjonalne                   
i integracyjne. Nie zabraknie też wspólnych gier i zajęć integracyjnych dla
całych rodzin.

Wyjazd organizowany jest do Piwnicznej. Organizator zapewnia wyżywienie.
Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegóły – m.in.
regulamin i niezbędne dokumenty – dostępne są pod LINKIEM
https://cus.tarnow.pl/swiadczenia/wyjazdowe-warsztaty-edukacyjno-
terapeutyczne-pn-rodzinny-kompas-jak-sie-nie-pogubic-w-relacjach/ .

WARSZTATY WYJAZDOWE 
DLA RODZIN Z DZIEĆMI
Centrum Usług Społecznych zachęca rodziny z dziećmi do udziału                        
w wyjazdowych warsztatach edukacyjno-terapeutycznych. Rekrutacja
rusza we wtorek, 28 października.

https://cus.tarnow.pl/swiadczenia/wyjazdowe-warsztaty-edukacyjno-terapeutyczne-pn-rodzinny-kompas-jak-sie-nie-pogubic-w-relacjach/


Akcja „Flaga na samochód” realizowana jest przez tarnowski magistrat                   
od kilkunastu lat. Pierwsza edycja odbyła się z okazji 90. rocznicy odzyskania
niepodległości. Od 2010 r. akcja realizowana jest dwa razy do roku – w maju                   
z okazji Dnia Flagi Państwowej Rzeczypospolitej Polskiej oraz z okazji Święta
Niepodległości.
Flagi dostępne będą od czwartku, 30 października do wyczerpania zapasów.

Można je pobrać w siedzibie Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4 (w dni
robocze) oraz w Tarnowskim Centrum Informacji, Rynek 7 (w godzinach pracy
TCI, również w weekendy).

ODBIERZ FLAGĘ NA SAMOCHÓD
W tym tygodniu rusza akcja „Flaga na samochód”. Dla mieszkańców
przygotowano pół tysiąca biało-czerwonych symboli. Gdzie będzie można je
odebrać?



W wydarzeniu udział wezmą: zespół instrumentalny „TJ Collective” pod
kierownictwem Tomasza Jachyma, wokaliści z klasy wokalistyki jazzowej
Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie, zespół teatralny „Magiczny teatr” pod
kierownictwem Jolanty Kornaś, chóry tarnowskiego Zespołu Szkół Muzycznych
(przygotowanie Joanna Duras i Ewa Świerczek) oraz nauczyciele i uczniowie                  
z klasy fortepianu i instrumentów smyczkowych Zespołu Szkół Muzycznych                     
w Tarnowie.

Scenariusz i reżyseria spektaklu – Jolanta Kornaś, kierownictwo wokalne                     
i aranżacje – Ewa Siembida-Jachym, kierownictwo muzyczne i aranżacje –
Tomasz Jachym.

Projekt współfinansowany jest z budżetu miasta Tarnowa. Na spektakl,
odbywający się w ramach Święta Miasta Tarnowa – Tarnów Pierwsze
Niepodległe, zapraszają: prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny, przewodnicząca
Rady Miejskiej w Tarnowie Małgorzata Mękal oraz dyrektorka Zespołu Szkół
Muzycznych w Tarnowie Jolanta Światłowska.

SPEKTAKL „ŚLADAMI WOLNOŚCI” 
W ZESPOLE SZKÓŁ MUZYCZNYCH
Z okazji 107. rocznicy odzyskania przez Tarnów niepodległości,                        
w poniedziałek, 3 listopada w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych
przy ul. Lippóczy’ego 4 w Tarnowie odbędzie się spektakl muzyczno-
teatralny „Śladami wolności”. Początek o godz. 18. Wstęp wolny.



Konkurs skierowany jest do wszystkich sympatyków osiedla Starówka, którzy
chcą utrwalić najpiękniejsze zakątki tej części miasta. Fotografie powinny
ukazywać architekturę, miejsce i przestrzeń znajdujące się na terenie Starówki.
W tej edycji komisja konkursowa skupi się temacie przewodnim, czyli barwach
Starówki.

Dla autorów najlepszych prac przygotowano nagrody finansowe. Przewidziano
dwie kategorie wiekowe – poniżej i powyżej 18. roku życia. Zwycięzcy w swoich
kategoriach mogą liczyć za zajęcie pierwszego miejsca na czek o wartości 1000
zł (każdy). W przypadku drugiego i trzeciego miejsca są to odpowiednio
nagrody o wysokości 500 i 300 zł. Jury wręczy również 12 wyróżnień o wartości
100 zł każde.

Termin składania prac mija 27 listopada o godz. 12. O tym, w jaki sposób można
zgłaszać prace, kto może startować w konkursie można przeczytać                     
w regulaminie. Można go znaleźć po kliknięciu TU.

ZRÓB ZDJĘCIE NA STARÓWCE
Do udziału w kolejnej edycji konkursu Migawki Starówki zachęcają
Tarnowskie Centrum Kultury oraz Rada Osiedla Starówka. Jakie hasło
przewodnie wybrano w tym roku?

https://tck.pl/uploads/tck/media/Inne/2025%20-%20regulamin%20konkursu%20Migawki%20IV%20edycja.pdf


Jako pierwszy zostanie wyświetlony film „Ostatni wiking”. To duńska czarna
komedia w reżyserii Andersa Thomasa Jensena. Anker wychodzi z więzienia po
odbyciu czternastoletniej kary za rabunek. Jedyną osobą, która wie, gdzie
znajdują się ukradzione pieniądze jest jego brat – Manfred. U Manfreda
rozwinęła się choroba umysłowa, przez co nie pamięta, gdzie schowany jest
łup. Bracia wyruszają we wspólną podróż, żeby odnaleźć pieniądze i dowiedzieć
się, kim tak naprawdę są.

Tydzień później, 23 listopada, publiczność zgromadzona w „Marzeniu” będzie
mogła zobaczyć „Drogę do Vermiglio”. Za reżyserię odpowiada Maura Delpero.
Jest rok 1944. W niewielkiej, górskiej wiosce Vermiglio, wojna wydaje się odległa,
lecz jej obecność przenika każdy dzień. Nagłe pojawienie się Pietra, dezertera
uciekającego przed frontem, zakłóca dynamikę żyjącej tam rodziny lokalnego
nauczyciela i odmienia jej członków na zawsze.

Ostatniej niedzieli listopada zaplanowano pokaz filmu „Amadeusz” w reż.
Milosza Formana. Jest to dramat, który rozegrał się pomiędzy Wolfgangiem
Amadeuszem Mozartem, jednym z najsłynniejszych twórców muzyki,                   
a Włochem Antonio Salierim, nadwornym kompozytorem cesarza Austrii,
Józefa II. Długo oczekiwany przez Salieriego sukces – zaszczytna funkcja
nadwornego muzyka – zostaje przyćmiony. Na dworze cesarskim pojawia się
intruz: młody, utalentowany i już słynny kompozytor, u którego cesarz zamawia
nową operę.

Bilety na seanse do nabycia online i w kasie kina Marzenie.

LISTOPADOWE CINEMARZENIE
Trzy projekcje specjalne zaplanowano w ramach cyklu Cinemarzenie                        
w listopadzie. Seanse odbędą się w niedziele kolejno 16, 23 i 30 listopada                        
w kinie przy Staszica.



Dla uczestników przygotowano trzy dystanse. Pierwszy, tzw. super                   
to 10-kilometrowy bieg z 25 przeszkodami. Kolejny, „sprint” liczy 5 kilometrów                   
i 20 przeszkód. Nie zabraknie też kategorii „kids” dla najmłodszych wojowników.

– W Polsce przewidziano dwie lokalizacje – w Tarnowie i Bielsku-Białej.                   
W przypadku naszego miasta start biegu ma mieć miejsce w Parku Biegowym
Marcinka – mówi Jacek Brzeziński, organizator wydarzenia.

Rejestracja zawodników rusza 28 października. Szczegółowe informacje można
znaleźć na FB Spartan Race Poland.

SPARTAN RACE W TARNOWIE
Jedna z największych imprez biegowych zawita do Tarnowa! Mowa o Spartan
Race, który odbędzie się 28 marca w mieście nad Białą. Współorganizatorem
wydarzenia jest Gmina Miasta Tarnowa.



Linia okolicznościowa C1 będzie kursowała do cmentarza w Krzyżu, C2 i C7                 
do nekropolii w Mościcach, a C5 będzie się zatrzymywać w Klikowej. Dokładny
rozkład jazdy wraz z mapami przebiegu trasy znajduje się na stronie
internetowej Zarządu Dróg i Komunikacji:
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-
cmentarzy-w-piatek-31-pazdziernika-2025-r/ (31 października) i 

https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-
cmentarzy-w-niedziele-2-listopada-2025-r/ (2 listopada).

W sobotę, 1 listopada, będą też jeździć linie okolicznościowe C3 (Klikowa), C4
(Krzyż) i C6 (Klikowa). Wszystkie pozostałe autobusy będą kursować według
rozkładów jazdy na dni świąteczne (podobnie jak 2 listopada). Na linii nr 9 w
przewidywanych okresach wzmożonego ruchu pasażerskiego zostaną
wykonane dodatkowe kursy. Ze względu na zmianę organizacji ruchu, na
liniach 6, 12, 14 i 34 zostaną zmienione trasy przejazdu w sąsiedztwie cmentarzy. 

Szczegóły o trasach i przystankach w tym dniu znajdują się na stronie
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-
cmentarzy-w-dniu-wszystkich-swietych-1-listopada-2025-r/

PRZYPOMINAMY! SPECJALNE KURSY
AUTOBUSÓW NA CMENTARZE
Zarówno przed, w trakcie jak i po dniu Wszystkich Świętych, w Tarnowie
pojawią się dodatkowe autobusy kursujące na cmentarze komunalne.
Specjalne linie oznaczone literą C będą jeździć od 31 października do 2
listopada. W dniu Wszystkich Świętych zostaną też zmienione trasy
przejazdów autobusów o numerach 6, 12, 14 i 34

https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-cmentarzy-w-piatek-31-pazdziernika-2025-r/
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-cmentarzy-w-piatek-31-pazdziernika-2025-r/
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-cmentarzy-w-niedziele-2-listopada-2025-r/
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-cmentarzy-w-niedziele-2-listopada-2025-r/
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-cmentarzy-w-dniu-wszystkich-swietych-1-listopada-2025-r/
https://komunikacja.tarnow.pl/komunikacja-miejska-w-rejonie-cmentarzy-w-dniu-wszystkich-swietych-1-listopada-2025-r/


Linia okolicznościowa „C1” Szkotnik – Krzyska Cmentarz w dniu 31.10.2025 r.

Dodatkowa linia C1 do cmentarza w Krzyżu będzie kursować z ul.Szkotnik
ulicami: Al.Solidarności, Mickiewicza, Goldhammera, Sitki, Al. Matki Bożej
Fatimskiej do cmentarza w Krzyżu. W drodze powrotnej kursy będą
wykonywane przez ul.Krzyską, Al. Matki Bożej Fatimskiej, Mickiewicza                   
i Al.Solidarności. W obydwu kierunkach autobus linii C1 będzie się zatrzymywał
na wszystkich przystankach. Pierwszy autobus z ul.Szkotnik odjedzie o godz. 8.10,
ostatni autobus z przystanku Krzyska – Cmentarz odjedzie o godz. 17:20.                   
Na przystankach umieszczone zostaną szczegółowe rozkłady jazdy linii „C1”.

Linia okolicznościowa „C2” Sikorskiego – Mościce Cmentarz w dniu 31.10.2025
r.
Dodatkowa linia C2 do cmentarza w Mościcach będzie kursować                   
z ul.Sikorskiego przez ul.Krakowską, Pułaskiego, Mościckiego, Kwiatkowskiego,
Mościce-Plac, Czerwonych Klonów, Czerwoną, Sienkiewicza, Zaciszną do
przystanku końcowego Czarna Droga – Cmentarz w sąsiedztwie wejścia do
cmentarza w Mościcach. W kierunku do cmentarza można będzie wsiadać do
autobusów linii „C2” na wszystkich przystankach. W drodze powrotnej (ulicami:
Czarna Droga, Brzozowa, Czerwona, Czerwonych Klonów, Mościce – Plac,
Kwiatkowskiego, Mościckiego, Sikorskiego) do ul.Sikorskiego autobusy również
będą się zatrzymywać na wszystkich przystankach. Pierwszy autobus                   
z ul.Sikorskiego odjedzie o godz. 8.30, ostatni odjazd autobusu z przystanku
Czarna Droga – Cmentarz odbędzie się o godz. 16.35. Na przystankach
umieszczone zostaną szczegółowe rozkłady jazdy linii specjalnej „C2”.

Linia okolicznościowa (specjalna) „C5” Al.Jana Pawła II – Klikowa Cmentarz
w dniu 31.10.2025 r.

Dodatkowy autobus do cmentarza w Klikowej będzie kursował z Al. Jana Pawła
II przez ul. Słoneczną, Al. Matki Bożej Fatimskiej, Mickiewicza, Al.Solidarności,
Klikowską i Bajdy, powrót tą samą trasą. Na trasie przejazdu linii C5 obowiązują
wszystkie przystanki. Rozkład jazdy linii C5 przewiduje wykonanie 8 kursów.                   
W dniu 31 października pierwszy kurs z Al. Jana Pawła II zostanie wykonany                   
o godz. 8:40, ostatni kurs z przystanku Klikowa Cmentarz zostanie wykonany                 
o godz.  16:30.



Linia okolicznościowa (specjalna) „C7” Al.Jana Pawła II – Mościce Cmentarz
w dniu 31.10.2025 r.

Dodatkowy autobus do cmentarza w Mościcach będzie kursował z Al. Jana
Pawła II przez ul. Słoneczną, Al.Matki Bożej Fatimskiej, Mickiewicza,
Al.Solidarności, Krasińskiego, Krakowską, Czerwoną, Sienkiewicza i Zaciszną,
powrót Czarna Droga, Brzozowa, Czerwona, Krakowska, Sikorskiego, Szkotnik,                
Al. Solidarności, Mickiewicza, Al. Matki Bożej Fatimskiej, Słoneczna do Al. Jana
Pawła II. Na trasie przejazdu linii C7 obowiązują wszystkie przystanki. Rozkład
jazdy linii C7 przewiduje wykonanie 6 kursów, pierwszy kurs z Al. Jana Pawła II
zostanie wykonany o godz. 8:30, ostatni kurs z przystanku Zaciszna Cmentarz
zostanie wykonany o godz.  16:10. Na przystankach będą umieszczone
szczegółowe rozkłady jazdy linii C7.

Warto też pamiętać, że 1 listopada (sobota) we wszystkich autobusach
miejskich każdy pasażer posiada uprawnienia do bezpłatnych przejazdów.
W pozostałe dni, nawet kursując specjalnymi liniami na cmentarze, za bilet
trzeba będzie zapłacić.



RAPORT KOMUNIKATÓW
OD JUTRA CMENTARZE OTWARTE CAŁODOBOWO
Od środy, 29 października, przez siedem dni, tarnowskie cmentarze będą
otwarte całą dobę. Decyzja ta ma ułatwić mieszkańcom spokojne
odwiedzanie grobów bliskich i rozłożyć w czasie wzmożony ruch związany                    
z Uroczystością Wszystkich Świętych, która w tym roku przypada w weekend.

Całodobowy dostęp obejmie wszystkie miejskie nekropolie i potrwa do wtorku,
4 listopada. Jak podkreślają pracownicy Miejskiego Zarządu Cmentarzy,
wcześniejsze otwarcie bram pozwala uniknąć tłoku i zapewnia większy komfort
zarówno pieszym, jak i kierowcom odwiedzającym groby w różnych częściach
miasta.
Po zakończeniu tego okresu obowiązywać ma zimowy harmonogram otwarcia
– cmentarze będzie można odwiedzać do godziny 19.
MZC zachęca też do wejścia na stronę internetową Grobonet, która jest
pomocna w odnajdywaniu mogił, a tym samym skraca czas pobytu na
tarnowskich nekropoliach.

1 LISTOPADA OBIEKTY TOSiR BĘDĄ NIECZYNNE 
Jak informują przedstawiciele Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
wszystkie obiekty zarządzane przez tę instytucję będą nieczynne 1 listopada.

Tego dnia, tj. w najbliższą sobotę, przypada dzień Wszystkich Świętych, dlatego
wszystkie obiekty TOSiR będą zamknięte. Kolejnego dnia, 2 listopada
obowiązywać będą niedzielne godziny otwarcia.

Organizacja ruchu w rejonie cmentarzy
W związku z dniem Wszystkich Świętych w okolicach tarnowskich cmentarzy
zostanie wprowadzona czasowa organizacja ruchu. Będzie obowiązywała od
najbliższego piątku, 31 października od godz. 20 do niedzieli, 2 listopada do
godz. 19. Ma ułatwić dojazd do nekropolii i zaparkowanie samochodów w ich
sąsiedztwie.

Cmentarz Stary

Ulica Tuchowska będzie jednokierunkowa – na odcinku od Narutowicza do
Małeckiego. Po prawej stronie (od Narutowicza) będzie można zaparkować
samochód – ukośnie (z wyłączeniem miejsc, w których parkowanie jest
zabronione). Na ulicy Narutowicza oznakowanie i organizacja ruchu bez zmian.

https://tarnow.grobonet.com/grobonet/start.php


RAPORT KOMUNIKATÓW
Organizacja ruchu w rejonie cmentarzy

Cmentarz w Krzyżu

Dojazd do Krzyskiej – od strony Nowodąbrowskiej i Błonie (północną jezdnią                
ul. Spokojnej) lub od strony al. Piaskowej (południową jezdnią ulicy Spokojnej).
Na ulicy Spokojnej – od parkingu przy MPEC do wlotu skrzyżowania                   
z Nowodąbrowską (jezdnia południowa) – będzie wyznaczony parking
(parkowanie skośne). Ze Spokojnej nie będzie można skręcić                   
w Nowodąbrowską (w lewo). Wyjazd – ulicą Krzyską do al. Matki Bożej
Fatimskiej, Spokojną do Nowodąbrowskiej (tylko w prawo, w kierunku centrum)
lub Spokojną w kierunku al. Piaskowej. Na ulicy Krzyskiej – od Spokojnej do al.
Matki Bożej Fatimskiej – będzie obowiązywał jeden kierunek ruchu (nie dotyczy
miejskich autobusów, taksówek oraz mieszkańców budynków od nr 2 do nr 62).
Na Krzyskiej możliwe będzie parkowanie od końca zatoki autobusowej (przy
południowym wlocie ulic Krzyska-Spokojna) do pętli autobusowej (równolegle
do krawężnika). Dalej, w kierunku centrum miasta, na ul. Krzyskiej obowiązywać
będą zakazy zatrzymywania się. Parkowanie pojazdów na parkingu przy
cmentarzu będzie możliwe na wyznaczonych miejscach.

Cmentarz w Mościcach

Ul. Czarna Droga będzie jednokierunkowa od Zbylitowskiej do Norwida. Dojazd
do cmentarza – od Czerwonej, przez Chemiczną i Zbylitowską, następnie ulicą
Czarna Droga do Norwida. Powrót – ulicą Czarna Droga do: Norwida, Brzozowej
albo Krakowskiej. Na Zacisznej (od skrzyżowania z Sienkiewicza do skrzyżowania
z ul. Czarna Droga) zostanie wprowadzony zakaz ruchu (nie dotyczy autobusów
miejskich, taksówek i mieszkańców). Od strony ul. Czarna Droga wprowadzony
zostanie zakaz ruchu (nie dotyczy) miejskich autobusów, taksówek i
mieszkańców. Po zachodniej stronie ulicy będzie obowiązywał zakaz
zatrzymywania się. Parkowanie pojazdów na parkingu przycmentarnym oraz
na wyznaczonych miejscach na ul. Czarna Droga.

Cmentarz w Klikowej

Dojazd – od Klikowskiej przez ulicę ks. Bajdy i na jej przedłużeniu, biegnącym do
parkingu przy cmentarzu (dwa kierunki ruchu – bez zmian). Na odcinku ulicy
Zagumnie przebiegającym obok cmentarza parafialnego (czyli od
skrzyżowania z ulicą ks. Bajdy do ul. Klikowskiej) obowiązywał będzie jeden
kierunek ruchu. Parkowanie pojazdów na parkingu przy cmentarzu.
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Cmentarz przy ulicy Lwowskiej

Dojazd do parkingu przy cmentarzu – ulicą Lwowską (od strony centrum
miasta). Na drodze serwisowej, łączącej szpital z parkingiem park and ride
(pomiędzy przystankiem autobusowym a parkingiem) zostanie wprowadzony
jeden kierunek ruchu, będą też wyznaczone dodatkowe miejsca postojowe. Na
jezdni obsługującej parking przycmentarny oraz na odcinku ul. Szarej (między
parkingiem a skrzyżowaniem z Lwowską) zostanie wprowadzony jeden kierunek
ruchu. Parkowanie pojazdów – na parkingu przycmentarnym, parkingu park
and ride oraz wzdłuż drogi serwisowej łączącej szpital z parkingiem.



Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa
















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

